
_____________________________________ _____________________________________

BASHKIA MIRDITE

Nr._____Prot Rreshen, me 08/10/2018

Shtojca 16

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: "KTHELLA"SHPK, RRESHEN, MIRDITE

Procedura e prokurimit: PH-PUNE

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79822-07-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "NDERTIM I KOPESHTIT TE FEMIJEVE QYTETI RRESHEN"
BASHKIA MIRDITE. Afati 6 (gjashte) muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. "KEVIN CONSTRUKSION" shpk, TIRANE K71401004W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 36'520'681 (tridhjete e gjashte milion e peseqind e njezet mije e gjashteqind e tetedhjete e nje) lek

(me numra dhe fjalë)

2. "KACDEDJA" shpk, TIRANE K51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 45'896'564 (dyzet e pese milion e teteqind e nentedhjete e gjashte mije e peseqind e gjashtedhjete e
kater) lek

(me numra dhe fjalë)

3. "LIQENI VII" shpk, DURRES K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 0 (zero) lek

(me numra dhe fjalë)



4. "KTHELLA" shpk, MIRDITE J69303023D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 48'167'294 (dyzet e tete milion e njeqind e gjashtedhjete e shtate mije e dyqind e nentedhjete e
kater) lek

(me numra dhe fjalë)

5. "AEK MUNELLA" shpk, MIRDITE J98926001P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 49'891'343 (dyzet e nente milion e teteqind e nentedhjete e nje mije e treqind e dyzet e tre) lek

(me numra dhe fjalë)

6. "ELDA-VL" shpk, VLORE K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 0 (zero) lek

(me numra dhe fjalë)

7. "JUNIK" shpk, LEZHE J68007522L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 47'246'425 (dyzet e shtate milion e dyqind e dyzet e gjashte mije e katerqind e njezet e pese) lek

(me numra dhe fjalë)

8. "HASTOCI" shpk, TIRANE J62028009B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 49'870'694 (dyzet e nente milion e teteqind e shtatedhjete mije e gjashteqind e nentedhjete e kater)
lek

(me numra dhe fjalë)

9. "JOGI" shpk, FIER J63229478K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 41'811'248 (dyzet e nje milion e teteqind e njembedhjete mije e dyqind e dyzet e tete) lek

(me numra dhe fjalë)

10. "DESARET COMPANY" shpk, TIRANE K01816001J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 41'054'093 (dyzet e nje milion e pesedhjete e kater mije e nentedhjete e tre) lek

(me numra dhe fjalë)

11. "AURORA KONSTRUKSION" shpk, TIRANE K02017003I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 44'772'833 (dyzet e kater milion e shtateqind e shtatedhjete e dy mije e teteqind e tridhjete e tre)
lek

(me numra dhe fjalë)



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. "KEVIN CONSTRUKSION" shpk, TIRANE K71401004W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. "KACDEDJA" shpk, TIRANE K51712017A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. "LIQENI VII" shpk, DURRES K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4. "AEK MUNELLA" shpk, MIRDITE J98926001P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5. "ELDA-VL" shpk, VLORE K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

6. "JUNIK" shpk, LEZHE J68007522L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7. "JOGI" shpk, FIER J63229478K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8. "DESARET COMPANY" shpk, TIRANE K01816001J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

9. "AURORA KONSTRUKSION" shpk, TIRANE K02017003I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. "KEVIN CONSTRUKSION" shpk, TIRANE

1. Mungon formulari i ofertes sipas DST dhe preventivi eshte i pafirmosur dhe i pavulosur.
2. Vertetimi i xhiros per tre vitet e veprimtarise, i dates 15.08.2018 eshte per shoqerine "CURRI"

shpk, me NIPT J67902718S.
3. Konfirmimi bankar eshte i dates 30.04.2018, ne kundershtim me kerkesat e DST.
4. Shtojca 10 per disponimin e makinerive nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte sipas kerkesave te

DST (nuk jane shenuar makinerite me qera, mungojne te dhenat per mjetet si targa, numra te
shasive dhe lejeve te qarkullimit).

5. Njera nga punet e ngjashme (Rikonstruksion i ambjenteve ne katin e trete ne godinen 6 kateshe
'patollogjia e barres' Tirane) eshte jashte afatit. Data e perfundimit te punimeve eshte 09.02.2015.

6. Mungojne dokumenta ligjore si ekstraktet e QKB, deklarata te kerkuara sipas DST etj.



2. "KACDEDJA" shpk, TIRANE

1. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per disponimin e makinerive te kerkuara sipas
kerkesave te DST ne piken 2.3.10.

2. Kontrata me nr 315 Rep numer 246 Kol ndermjet shoqerise "Visi – Joni" shpk dhe "Kacdedja"
duket qartazi qe eshte e modifikuar, ku dallohet ne menyre te theksuar ndryshimi i ngjyres dhe te
dhenave. Kjo kontrat permban kamionin me targa AA 585 NE me tonazh 25.1 ton dhe eskavatorin
me zinxhir te llojit Caterpillar me nr shasie DBG00286.

3. Ne punen e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik "Kacdedja" shpk, objekti “Ndertim i
shteses se shkolles 9 vjecare "BAJRAM CURRI" Kukes” eshte e paqarte pasi bazuar ne formularin
e vlersimit te leshuar nga Bashkia Kukes, kjo pune e ngjashme ka skaduar (data e mbarimit te
punimve 17.08.2015)

4. Ne punen e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik "Kacdedja" shpk, objekti “Rikualifikimi
i fasadave ne qytet”, Bashkia Durres eshte paraqitur kontrate bashkepunimi dhe prokure e
nenshkruar ndermjet "Kacdedja" shpk dhe "AGRI Construksion" shpk fotokopje e panjesuar me
origjinalin.

5. Shoqeria "Kacdedja" shpk ka paraqitur thjesht nje liste te stafit te drejtuesve teknik pa deklaraten
perkatese qe personat ne fjale nuk jane te angazhuar ne kontrata te tjera duke mos plotesuar keshtu
kriterin 2.3.3 paragrafi i fundit ne DST si dhe ka mungesa ne dokumentacionin e stafit.

3. "LIQENI VII" shpk, DURRES

1. Nuk eshte plotesuar ne menyre korrekte deklarata per detyrimet e debise ndaj Bashkise Mirdite.
BOE eshte debitor prane AK.
2. Mjeku i shoqerise eshte me kontrate individuale jashte noterise si dhe mungon licenca profesionale.

3. Nga BOE nuk jane plotesuar shtojcat dhe deklaratat ne menyre respektive si dhe nuk jane deklaruar
korrekt kontratat e lidhura ose ne proces.

4. Ne punimet e ngjashme per OE nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar sipas DST.

4. "AEK MUNELLA" shpk, MIRDITE

1.Oferta ka nje gabim ne preventiv ne shumen 1'288'980 lek. Sipas kerkesave te DST te parashikuara ne
piken 3.2, oferta refuzohet.

5. "ELDA-VL" shpk, VLORE

1. OE nuk ka paraqitur dokumentacion dhe as oferte.

6. "JUNIK" shpk, LEZHE

1. Oferta ka nje gabim ne preventiv ne shumen 1'229'656 lek. Sipas kerkesave te DST te parashikuara
ne piken 3.2, oferta refuzohet.



7. "JOGI" shpk, FIER

1. Ne bashkimin e operatorve "JOGI & ERAL Construction" shpk , operatori ekonomik " Eral
Construction" nuk ka paraqitur te skanuar pjesen e prapme te IQT ku specifikohet date e skadences
se deshmise se kualifikimit te sigurimit teknik perkatesisht per disa specialiste. IQT ne total te
paraqitura ne menyre te rregullt nga subjekti "ERAL Construction" jane 9 cope, duke mos
plotesuar keshtu kriterin nr 2.3.5 te DST

2. Ka mungesa ne dokumentacionin e kerkuar per stafin e drejtuesve teknik dhe mjekun e shoqerise,
sipas kerkesave te DST te piken 2.3.3.

3. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per disponimin e makinerive te kerkuara sipas
kerkesave te DST ne piken 2.3.10.

4. Per BOE mungojn vertetimet per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2015 dhe 2016,
duke mos plotesuar keshtu kriterin 2.2.4 ne DST

5. Subjektit "ERAL Construksion" i mungon deklarata e percaktimit te drejtuesit teknik ne objekt
6. Deklarata per mos-angazhimin e mjeteve te "ERAL Contruction" nuk eshte e plote pasi ajo paraqet

vetem vendodhjen e mjeteve dhe nuk perfshin deklarim me pergjegjesi nga operatori ekonomik se
mjetet ne fjale nuk jane te angazhuara

7. Ne bashkimin e operatorve "JOGI" shpk dhe "ERAL Contruction" secili prej subjekteve ne joint
venture i mungon deklarata se oferta eshte ne perputhje me projektin, specifikimet teknike, kushtet
e kontrates, menyren e financimit dhe te dhena te tjera ne dokumentet e tenderit duke mos
plotesuar keshtu kriterin 2.3.9 ne DST

8. "DESARET COMPANY" shpk, TIRANE

1. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per disponimin e makinerive te kerkuara sipas
kerkesave te DST ne piken 2.3.10.

2. Ka mungesa ne dokumentacionin e kerkuar per stafin e drejtuesve teknik dhe mjekun e shoqerise,
sipas kerkesave te DST te piken 2.3.3.

3. Ne te dy punet e ngjashme te paraqitura perkatesisht “Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare
"ZYLYFTAR VELESHNJA” dhe “Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare "KAHREMAN YLLI” te
autoritetit kontraktor Bashkia Skrapar, mungon certifikata e marrjes ne dorezim.

4. Formulari i ofertes eshte plotesuar me gabime aritmetike duke mos qene ne nje linje me llogaritjet
ne preventivin e ofertes.Gabimi ne total eshte 3'870'308 lek ne fondin limit. Sipas kerkesave te
DST te parashikuara ne piken 3.2, oferta refuzohet.

9. "AURORA KONSTRUKSION" shpk, TIRANE.

1. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar per disponimin e makinerive te kerkuara sipas
kerkesave te DST ne piken 2.3.10.

2. Ka mungesa ne dokumentacionin e kerkuar per stafin e drejtuesve teknik dhe mjekun e shoqerise,
sipas kerkesave te DST te piken 2.3.3.

3. Mungon deklarata e pergjegjesise se Operatori Ekonomik nuk ka detyrime te meparshme ndaj
Bashkise Mirdite dhe Njesive Administrative te saj.



4. Formulari i ofertes dhe preventivi jane plotesuar me gabime aritmetike. Oferta ka nje gabim ne
formular dhe preventiv ne shumen 1'000'883 lek. Sipas kerkesave te DST te parashikuara ne piken
3.2, oferta refuzohet.

_____________________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "KTHELLA" shpk, Rreshen, Mirdite, se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 48'167'294 (dyzet e tete milion e njeqind e
gjashtedhjete e shtate mije e dyqind e nentedhjete e kater) lek /pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Mirdite, Sheshi "Abat Doci", Rreshen Mirdite
(Sektori i prokurimeve), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30
(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 49'870'694 (dyzet e nente
milion e teteqind e shtatedhjete mije e gjashteqind e nentedhjete e kater) lek, siç parashikohet në nenin 58
të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.09.2018.

Ankesa: ka ose jo____Nuk ka pasur_____

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ____________

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ndrec DEDAJ


